PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 618/2021 – CM
     Garça, 15 de setembro de 2021.

Requerimento nº 922/2021
Vereador:  Pedro Santos
Assunto: Informações sobre mau cheiro no

cruzamento da Rua Peroba com Rua
Ipê – Jardim Paineiras.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Diretor
Executivo do SAAE informou que, o esgoto gerado no Bairro João Serapião é
direcionado à rede coletora existente, que por sua vez passa pelas Estações
Elevatórias de Esgoto Paineira I e II, até seu destino na ETE Peixe.

O cruzamento em questão é o ponto de interligação da rede
de esgoto da última quadra do João Serapião com a rede existente. Neste
ponto, a Construtora responsável pelas obras executou um PV antes da
interligação e tapou com tampa de concreto. Tal fato foi apontado na Vistoria nº
04/2021-ENG, de 12/04/2021, e encaminhada à Construtora para que
corrigisse o vício.

Devido ao não atendimento à solicitação da Vistoria, foi
reiterado a necessidade da solução no local, a qual foi atendida em
31/08/2021.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-09-22T10:57:04-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823